
1 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë PMDPSH Kadri Isufaj
2 Partia Komuniste e Shqiperise PKSH Hysni Milloshi
3 Partia Aleanca Kombetare PAK Krenar Tahiri
4 Partia Konservatore Shqiptare PKONS Armando Ruco
5 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH Koçi Tahiri
6 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH Skender Halili
7 Partia "Forca Albania" PFA Iledin Pillati
8 Partia "Lidhja Demokristiane Shqiptare" LDK Nikolle Lesi
9 Partia e Gjelbër PGJ Edlir Petanaj
10 Partia Demokristiane e Shqiperisë PDKSH Nard Ndoka
11 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBDK Artur  Rroshi
12 Partia e të Drejtave të Mohuara - e re PDM e Re Fatmir Hoxha
13 Partia "Ligj dhe Drejtësi" PLIDR Spartak Ngjela
14 Partia "Aleanca Demokratike Shqiptare" AD Neritan Ceka
15 Partia Ora e Shqipërisë POSH Zef Shtjefni
16 Partia "Aleanca Për Europën" PAE Tomorr Imeri
17 Partia Demokratike PD Sali Berisha
18 Partia "Bashkimi për të Drejtat e Njeriut" PBDNJ Vangjel Dule
19  Partia Bashkimi Liberal Demokrat BLD Arian Starova
20 Partia Demokratike e Bashkimit Mysliman të Shqipërisë PDBMSH Osman Mema      
21 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë PAA Lufter Xhuveli
22 Partia "Balli Kombëtar" PBK Adriatik Alimadhi
23 Partia Socialiste e Shqipërisë PSSH Edi Rama
24 Partia "Levizja e Legalitetit" PLL Ekrem Spahiu
25 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK Dashamir Shehi
26 Partia "Bashkimi Demokrat Shqiptar" PBD Ylber Valteri
27 Partia "Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut" LDLNJ Ligoraq Karamelo
28 Partia Socialiste e Vertete 91 PSV 91 Petro Koçi
29 Partia "Rruga e Vertete Shqiptare" PRVSH Muharem Doda
30 Partia e mendimit të djathtë Liberal MDL Laureta Lici
31 Partia Socialkristiane e Shqipërisë PSKSH Fran Bruka
32 Partia "Toleranca e Re e Shqipërisë" PTR Avdi Keci
33 Partia Demokracia Sociale PDS Paskal Milo
34 Partia "Lëvizja Socialiste për Integrim" LSI Ilir Meta
35 Partia për mbrojtjen e të drejtave të emigrantëve PMDE Ymer Kurti
36 Partia Republikane Shqiptare PR Fatmir Mediu
37 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSH Marko Dajti 
38 Partia Socialdemokrate PSD Skënder Gjinushi
39 Partia "Rruga e Lirisë" PRRL Shukrane Muda
40 Partia "Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet" ADS Gaqo Apostoli
41 Partia  Ambientaliste PA Nasi Bozheku
42 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI Tahir Muhedini 
43 Partia "G 99" G 99 Erion Veliaj
44 Partia "Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian" AMIE Kimet Fetau 
45 Partia Shqiptare Atdheu PSHA Artan Vucaj

Shënim: renditja e subjekteve të mësipërme është bërë mbështetur në datën e regjistrimit të tyre në KQZ

PARTI POLITIKE TË REGJISTRUARA NË KQZ PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND 2009 

 

Nr. Partia
Shkronjat 

nistore
Emri i kryetarit



KOALICIONE TË REGJISTRUARA NË KQZ PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND 2009

Koalicioni Aleanca e Ndryshimit

Nr. Emri i partisë Shkronja
nistore

1 Aleanca Demokratike AD
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK
4 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë PAA
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS
7 Partia Balli Kombëtar PBK
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBDK
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH

10 Partia Demokratike PD
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re
12 Partia Forca Albania PFA
13 Partia Levizja e Legalitetit PLL
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI
16 Partia Republikane Shqiptare PR
17 Partia "Rruga e Vertete Shqiptare" PRVSH

Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë

Nr. Emri i partisë Shkronja
nistore

1 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK
2 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 
3 Partia Demokristiane e Shqiperisë PDK
4 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH
5 Partia Konservatore Shqiptare PKONS
6 Partia Rruga e Lirisë PRRL

Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim

Nr. Emri i partisë Shkronja
nistore

1 Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut LDLNJ
2 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI
3 Partia e Gjelbër PGJ
4 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE
5 Partia Socialiste e Vertete 91 PSV 91
6 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR

Koalicioni Bashkimi për Ndryshim

Nr. Emri i partisë Shkronja
nistore

1 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ
2 Partia Demokracia Sociale PDS
3 Partia G 99 G 99
4 Partia Socialdemokrate PSD
5 Partia Socialiste e Shqipërisë PS



Koalicioni Aleanca e Ndryshimit

Nr. EMRI I PARTISË
Shkronjat 

nistore
1 Aleanca Demokratike AD Neritan Ceka
2 Bashkimi Liberal Demokrat BLD Arian Starova
3 Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK Nikolle Lesi
4 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë PAA Lufter Xhuveli
5 Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE Kimet Fetau
6 Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS Gaqo Apostoli
7 Partia Balli Kombëtar PBK Adriatik Alimadhi
8 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBDK Artur Rroshi
9 Partia Demokracia e Re Europiane PDRESH Koçi Tahiri

10 Partia Demokratike PD Sali Berisha
11 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re Fatmir Hoxha
12 Partia Forca Albania PFA Iledin Pillati
13 Partia Levizja e Legalitetit PLL Ekrem Spahiu
14 Partia Ora e Shqipërisë POSH Zef Shtjefni
15 Partia për Drejtësi dhe Integrim PDI Tahir Muhedini
16 Partia Republikane Shqiptare PR Fatmir Mediu

Koalicioni Aleanca Poli i Lirisë

Nr. EMRI I PARTISË
Shkronjat 

nistore
EMRI I KRYETARIT

17 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK Dashamir Shehi
18 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD Ylber Valteri
19 Partia Demokristiane e Shqiperisë PDK Nard Ndoka
20 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH Skender Halili
21 Partia Konservatore Shqiptare PKONS Armando Ruco
22 Partia Rruga e Lirisë PRRL Shukrane Muda

Koalicioni Aleanca Socialiste për Integrim

Nr. EMRI I PARTISË
Shkronjat 

nistore
EMRI I KRYETARIT

23 Lëvizja për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut LDLNJ Ligoraq Karamelo
24 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI Ilir Meta
25 Partia e Gjelbër PGJ Edlir Petanaj
26 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE Ymer Kurti
27 Partia Socialiste e Vertete 91 PSV 91 Petro Koçi
28 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR Avdi Keci

Koalicioni Bashkimi për Ndryshim

Nr. EMRI I PARTISË
Shkronjat 

nistore
EMRI I KRYETARIT

29 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ Vangjel Dule
30 Partia Demokracia Sociale PDS Paskal Milo
31 Partia G 99 G 99 Erion Veliaj
32 Partia Socialdemokrate PSD Skënder Gjinushi
33 Partia Socialiste e Shqipërisë PS Edi Rama

Parti jashte koalicioneve

Nr. EMRI I PARTISË
Shkronjat 

nistore
EMRI I KRYETARIT

34 Partia Ligj dhe Drejtësi PLDIR Spartak Ngjela

Kandidat i propozuar nga zgjedhësit
35 Abdulla Adil Omuri

EMRI I KRYETARIT

Kandidoi në qarkun e Tiranës

SUBJEKTE QË MORRËN PJESË NË ZGJEDHJET PËR KUVEND 2009 

Shënim:  Në zgjedhje morrën pjesë ato parti që u regjistruan në KQZ, paraqitën lista shumemërore për 
kandidatë për deputetë dhe u pranuan ato nga KQZ. 




